LXVI
CAP. XVII. — I. S. Basilius Ecclesiam pacare aggreditur. II. Confugit ad S. Athanasium, misso Dorotheo diacono, ut auxilium ab Occidente impetretur. III. S. Athanasius mittit Petrum presbyterum in Cappadociam. IV. Basilli litteræ ad Meletium et ad Damasum papam. Iterum mittitur Alexandriam Dorotheus, ut inde proficiscatur.

LXVIII
CAP. XVIII. — I. Quo tempore Pneumatomachi palam prodire cœperunt. II. Concio S. Basilli die festo S. Eupsychii. III. Vituperatur quod Spiritum sanctum non appellaverit Deum. Defenditur a Gregorio Nazianzeno. IV. Litteræ ea de re Gregorium inter et Basilium. V. Laudat S. Athanasius œconomiam S. Basilli.

LXXI
CAP. XIX. — I. Circa hoc tempus Nyssæ ordinatur episcopus Gregorius, Basilli frater. II. Basilius Eustochio ejusque servis patrocinium impendit. III. Dolor ejus et scriptæ ab eo epistolæ ob divisionem Cappadociæ anno 371 exeunte. IV. Theophilus hoc anno regebat Cappadociam. V. Elpidius ejus assessor. VI. Therasio dignitas abrogatur, vel eam sponte abiicit.

LXXIV
CAP. XX. — I. Initium persecutionis ab adventu Ariænorum. Eulppio communionem denegat Basilius. II. Basilli certamen cum præfecto, ac deinde cum præposito coquorum. III. Non interfuit his prælitis Valens. IV. Scriptæ in hac persecutione epistolæ 79 et 80. V. Valens semel et iterum venit in ecclesiam, ut Basilio factam injuriam sarciat. VI. Basilio postea penam exsilii infligit ab Ariantibus impulsus, sed gravi morbo sibi cogitur sententiam mutare. VII. Rursus statim eicere Basilium, sed calamus tertio conteritur. VIII. Insignis Gregorii locus explicatur, ac Valentem iterum venisse in ecclesiam probatur ante mortem sibi. IX. Miraculum calamorum Cæsareæ factum. X. Hæc persecutio ad annum 373 referenda.

LXXVI
CAP. XXI. — I. De epistola 81. II. Scribit Athanasio Basilius antequam Roma redeat Dorotheus: rogat eum ut prior scribat episcopis. III. Elias hoc anno 373 præses Cappadociæ. IV. De epistolis Basilli 83-88.

LXXXIV
CAP. XXII. — I. S. Athanasius respondet Basilio per Dorotheum Roma revertentem. Negat se priorem posse S. Meletio scribere. II. Probat Athanasium illum, qui se a Meletio sine commnitione dimissum queritur, Alexandrinum esse. III. Dorotheus reddit Basilio litteras Occidentalium. IV. Basilius respondet per Sabinum diaconum. V. Epistola communis Orientalium missa per eundem Sabinum. VI. Consultatur Basilius de domesticis communio- nibus.

LXXXVII
CAP. XXIII. — I. Anthimus Tyanensis metropolitana jura in secundam Cappadociam sibi arrogat. II. Gregorius Nazianzenus Basilio operam suam porrigit. III. Hæc dissensio orta post discessum Valentis. IV. Pugnæ prope Sasima interest Gregorius, ac rediens ordinatur Sasimorum episcopus. V. Reprehensus ob hanc ordinationem Basilius. VI. Peracta est Nazianzi, et ipso die Gregorius orationem septimam pronuntiat. VII. Paulo post invisitur a Nysseno et orationem sextam habet. VIII. Fugit Gregorius abjectis Sasimis, et dolorem suum Basilio significat pluribus litteris.